BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /CĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2020

CÔNG ĐIỆN

Về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH ĐIỆN:

C   t         n n  n   n     t n , t  n  p ố tr   t u    run    n ;

T     iện C   t   số 05/C -    n    28/01/2020         t ớn  C ín

p   về p òn ,   ốn        ện  viêm đ ờn   ô  ấp  ấp  o    n  mới     vi rút

Corona gây ra, B  tr ởn  B  Văn  ó ,   ể t  o v  Du l    đề n         n n  n

  n     t n , t  n  p ố tr   t u    run    n      đạo:

1. Các Sở Văn  ó ,   ể t  o v  Du l   , Sở Văn  ó ,   ôn  tin,   ể t  o

và Du l   , Sở Du l   ,     l   l  n    ứ  năn  tại đ   p   n ,   ín  qu ền

sở tập trun  kiểm so t, t eo  õi   ặt   ẽ tìn   ìn        ện  viêm p ổi  ấp  o vi

rút nCoV,  êu   u      o n  n  iệp l    n  quố  t  tạm  ừn  tổ   ứ      đo n

k      u l    tới     t n , t  n  p ố đ n   ó     ,  ó n  ời n i m  ện  và

k ôn  đón k      u l    từ vùn   ó      v o Việt N m.

2. Đối với du khách  run  Quố  đ n  t     iện     n  trìn   u l    tại

Việt N m p ải t     iện đồn          iện p  p quản lý, t eo  õi   ặt   ẽ l

trìn , tìn   ìn  sứ  k ỏe v  k u  n n     ạn      i   u ển.

3. C    o n  n  iệp l    n ,    sở l u trú v  kin   o n       v   u l

  ú tr n   ôn  t   p òn ,   ốn       liên qu n đ n k      u l   , đảm  ảo  n

to n tu ệt đối   o  u k     v  n  ời l o đ n . N u p  t  iện tr ờn    p n  i

n ờ n i m  ện    n     đ n  p ối   p với        sở   t  đ   p   n  t     iện

     l  t eo đún  qu  trìn ,   ớn   ẫn     B  Y t .

4. Đẩ  mạn  tu ên tru ền, k u  n cáo n  ời   n k ôn  đi  u l    đ n

vùn   ó     .

Đề n    C   t         n n  n   n     t n , t  n  p ố tr   t u    run

  n      đạo t     iện./.

Nơi nhận:
- N   trên;

- Văn p òn  C ín  p  ;

- B  tr ởn   để  /  ;

- C     ứ tr ởn ;

- C   đ n v :  CD , B o Văn  ó ,   CN  ;

-   u: V , VP (TH), TA.12

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quang Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-31T08:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-01-31T11:22:34+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Lê Quang Tùng<lequangtung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-31T14:03:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-31T14:03:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-31T14:07:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!